
  

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N. 174 DEL 20 MAGGIO 2020 

OGGETTO: Bilancio di esercizio al 31.12.2019 
 
 

L’anno Duemilaventi il giorno Venti del mese di Maggio alle ore 10,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Risultano presenti: 

Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe  Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Risulta assente: 

Landolfi Nicola – Membro 

Risultano assenti i componenti del Collegio dei Revisori: 

Petrosino Vincenzo  - Presidente 

D’Antonio Giovanni – Membro 

Rinaldi Americo – Membro 

Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile 

Amministrativo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

 Considerato che il Decreto Legge “recante misure di potenziamento del servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori, e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, approvato dal Consiglio dei Ministri il 16 

marzo 2020 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n. 70 del 17-03-2020), ha 

introdotto, tra l’altro, alcune disposizioni in materia societaria, ed in deroga a quanto 

previsto dall’art. 2364, comma 2 e dall’art. 2478-bis c.c. e alle disposizioni statutarie, è 



consentito a tutte le società di convocare l’assemblea ordinaria entro 180 giorni dalla 

chiusura dell’esercizio sociale; 

 Dato atto che è stato predisposto il progetto di bilancio al 31 dicembre 2019 in uno con il 

rendiconto finanziario e la relazione sulla gestione e che tali documenti, dati per letti, si 

allegano al presente verbale perché ne costituiscano parte integrante; 

 Evidenziato che il bilancio di esercizio al 31/12/2019 si chiude con un avanzo di gestione 

post imposte di € 16.183,00; 

 A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

1. Prendere atto che il Decreto Legge “recante misure di potenziamento del servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori, e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, approvato dal Consiglio dei Ministri il 16 marzo 

2020 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale (Serie Generale n. 70 del 17-03-2020), ha introdotto, 

tra l’altro, alcune disposizioni in materia societaria, ed in deroga a quanto previsto dall’art. 

2364, comma 2 e dall’art. 2478-bis c.c. e alle disposizioni statutarie, è consentito a tutte le 

società di convocare l’assemblea ordinaria entro 180 giorni dalla chiusura dell’esercizio 

sociale; 

2. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 punto a) dello statuto vigente, dare atto che 

questo Comitato Direttivo ha predisposto il bilancio di esercizio 2019, qui allegato quale parte 

integrante e sostanziale, che chiude con le risultanze contabili indicate in premessa; 

3. Proporre al Consiglio Generale ai sensi del vigente statuto l’approvazione del bilancio di 

esercizio 2019, come predisposto dal Comitato Direttivo, secondo le modalità stabilite dalle 

disposizioni collegate alla emergenza sanitaria COVID 19, in corso, e si propone allo stesso C.G. 

di portare a nuovo l’avanzo di gestione di € 16.183,00. 

* * * 

Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  

         Il Responsabile Amm.vo 

              F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 



          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno, 1 giugno 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

            F.to M. del Vecchio 

 


